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Recital piosenek Andrzeja Kołakowskiego – Kraków,
8 lutego 2010

Stowarzyszenie „NZS 1980” oraz portal Netbird.pl zorganizowały recital piosenek „Oskarżeni o
wierność – Żołnierzom Wyklętym…” w wykonaniu Andrzeja Kołakowskiego, poety i pieśniarza,
działacza opozycyjnego oraz popularyzatora historii. Występ odbył się 8 lutego 2010 r. w Klubie
„Imbir”, ul. św. Tomasza 35.

Andrzej Kołakowski (ur.1964) – ukończył pedagogikę na KUL, w roku 2006 obronił pracę
doktorska na temat „System instytucjonalnej opieki całkowitej nad dzieckiem w Polsce w latach
1945–1956 i jego realizacja w domach dziecka w województwie gdańskim”. Mieszka w Gdańsku.
Pracował jako katecheta w Zespole Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Gdańsku.
Publikował felietony i artykuły historyczne w „Naszym Dzienniku”. Za działalność opozycyjną w
latach '80 odznaczony został w roku 2008 Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Przez
wiele lat koncertował wykonując swoje piosenki o tematyce historyczno-religijno-społeczno-
politycznej, przy akompaniamencie gitary. Pierwszy sukces to II nagroda na Ogólnopolskim
Przeglądzie Piosenki Autorskiej w Hybrydach (1984), ostatnia ocenzurowana piosenka „Tryptyk
rewolucyjny”. Obecnie daje nieregularne koncerty, między innymi na alternatywnych obchodach
25. rocznicy Sierpnia 80. Inspiracją dla twórczości Andrzeja Kołakowskiego są rzeczy, które nie
przemijają i są zawsze obecne w życiu człowieka, a więc wiara, nadzieja i miłość. Wszystkie one
znajdują odbicie w historii, stąd też ballady historyczne służą nie tylko upamiętnieniu osób i
wydarzeń, ale ukazaniu znaczenia tych wielkich wartości w życiu ludzkim. Nakładem Fundacji
Antyk zostały wydane: kaseta „Kontrrewolucja”, wznowiona w postaci płyty kompaktowej w
sierpniu 2009 r., oraz płyta „Oskarżeni o wierność”, nagrane z towarzyszeniem skrzypka
Kazimierza Zagórskiego. Najbardziej znane piosenki to: „Ballada Palestyńska”, „Epitafium dla
majora Ognia”, „Port Magadan”, „Piosenka o poetach współczesnych”, „Ballada o moim Jezusie”,
„Sen o Nowogródku”.
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